1462, mayo, 1. Roma.
bula de pío ii al arzobispo de toledo y obispos de burgos y badajoz para que confirmasen y 
aprobasen el trueque entre Juan pacheco, marqués de villena, y el maestre de alcántara, de 
las villas de Morón de la Frontera, el arahal y el castillo de Cote, por las villas y fortalezas de 
villanueva de barcarrota, Salvatierra y el castillo de azagala.
AHN, Osuna, C.59, D.1-4, fol. 3r.
b.- traslado y traducción autorizados realizados en el s. xviii. buen estado de conservación. escritura 
humanística.

pius episcopus servus servorum Dei benerabilibus fratribus archiepiscopo toletano, et burgensi, 
ac pacensi episcopis salutem et apostolican benedictionem. ad ea ex apostolice servitutis oficio 
libenter intendimus, per que militarum et aliorum regularium locorum, et ordinum quorumlibet, 
ac personarum nobis, et sedi apostolice, devotarum commoditatibus valeat salubriter provideri, et 
eisque propterea rite proceserunt, ut firma perpetus et illibata permaneant, libenter cum a nobis pe-
titur, apostolici volumus adijci muniminis firmitatem. Sane pro parte dilectorum filiorum Magistri, 
et prioris, ac Conventus Militie de alcantara cirterciensis ordinis, ac nobilis viri Johannis pacheco 
Marchionis de villena nobis nuper exhibita petitio continebat, quod olim Magister et prior ac Con-
ventus prefati attendentes quod si ipsi villam seu oppidum de Moron cum eius fortalitio, nec non 
castellum de Cotte, et locum de Harachal Hispalensis Diocesis ad ipsos et dictam militiam legitime 
pertinentia, pro de villanova de balcarota et Salvatierra villas, seu oppidis ac castello de azaga-
la pacensis Diocesis ad prefatum Marchionem legitime pertinentibus, que ipse Marchio Magistro 
priori et Conventui prefatis pro villa seu oppido de Moron eiusque fortalitio et castello de Cotte 
ad loco de Harachal predictis, si illa secum permutare vellent in excambium se daturum obtulerat, 
permutarent, ex hoc dicte, militie, conditio quod ad hoc longe melior eficeretur, habito super hoc 
diligenti tractatu, villam, seu oppidum de Moron, cum eius fortalitio, necnon castellum de Cotte, et 
locum de Harachal predicta, cum eorum iurisdictione civili et criminali, ac mero et mixto imperio 
et gladis executione, ac potestate, nec non terminis fructibus, redditibus, decimis //3v aliisque iuribus 
et pertinentis suis prefato Marchioni prose et heredibus, ac sucessoribus suis, et e converso ipse Mar-
chio Magistro priori et Conventui prefatis in excambium villas seu oppida de villanova de balcarota 
et Salvatierra, ac castellum de azagala predicta cum eorum omnium colonis, vasallis, terris, castris, 
ac civili et criminali iurisdictione, necnon mero et mixto imperio gladisque executione, et protestate, 
ac omnibus iuribus, redditibus, et pertinentiis eorumdem que tunc posidebat necnon et perpetuos 
redditus decem et septem millium et quingentorum nonaginta Morapetinorum monete illarum par-
tium quos ipse Marchio super gavellis redditum iurium seu iuridictionum regalium villarum seu 
oppidorum predictorum etiam in libris carissimi in xpto. fillis nostri Henrici Castelle, et legionis 
Regis illustris, et quorumdam alierum Regium predecesorum suorum descriptos et deputatos quos 
annis singulis percipere consueverat, et etiam tunc percipiebat, conceserunt, de assignarunt, provi 
inquibusdam publicis instrumentiis de super confectis dicitur plenius contineri, necnon Magister 
prior et Conventus villarum seu oppidorum de villanova de balcarrota, et Salvatierra, et Castelli de 
azagala, Marchio vero prefati ville, seu oppidi de Moron ac eius fortelitii, necnon castelli de Cotte, 
et loco de Harachal iuriumque et pertinentiarum predictorum possesionem assecutifuerunt, illaque 
extunc pacifice et quiete tenuerunt et posiderunt, prost tenent, et posident de presenti: Quare tam 
proparte dicti Marchionis, quam Magistri et prioris ad conventus predictorum nobis fuit humiliter 
suplicatum, ut permutationi et excambio predictis pro illorum subsistentia firmiori robur appostolice, 
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confirmationis adijcere alisque super hiis opportune providere de benignitate apostolica dignare-
mus. nos igitur de premisis certam notitiam non habentes ac villatum, seu oppidorum castellorum 
//4r et locorum predictorum terminos, territoria, iurisdictiones, districtus, confines, qualitates, et 
veros valores presentibus pro expresis haber i volentes huiusmodi suplicationibus inclinati fraterni-
tati vestre, per apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel duo, aut unus vestrum de premisis 
omnibus et singulis, ac eorum circunstantiis universis, autoritate nostra, vos diligentes informetis, 
et super informationem huiusmodi, ita ac permutationem, sive excambium predictum in evidentem 
dicte, militie utilitatem cesisse, et cedere reperiretis concesionem, et permutationem, sive excambium 
ante dicta, et quod illa concernunt omnia et singula in dictis instrumentis contenta autoritate nos-
tra aprovetis, et confirmetis, ac plenum robur obtienere decernatis, supleatisque omnes et singulos 
defectus, si qui forsan inter venerunt in eisdem, ita etiam quod extunc liceat Marchioni eiusque 
heredibus et sucesoribus prefatis decimus, fructus redditus, et proventus cuiuscumque generis ville 
seu oppidi de Moron et Castelli de Cotte, de loci de Harachal huiusmodilevare, percipere, et habere, 
ita et quem admodum Magister prior et Conventus prefati levare percipere, et habere consueverunt, 
non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ad Militie, et ordinis predictorum 
stabilimentis, statutis, et consuetudinibus iuramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate 
alia roboratis ceterisque contrariis quibus cumque. Datum Rome, apud sanctum petrum anno incar-
nationis Dominice, Millesimo quadringentessimo sexagessimo secundo Kl Maii pontificatus nostri 
anno quarto. Jo. de Cremonensibus. g. Condotinario Re. solicitans. Re. de Solis. Ja. Rta. apud me. 
g. de picolomini. a de Reate. g. de picolomini.
 (...).